
 

 

 
 

Región de Murcia 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

 

RESOLUCIÓN DE 29 DE JUNIO DE 2009, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE 

CONCEDEN LICENCIAS POR ESTUDIOS PARA EL CURSO 2009-

2010 DESTINADAS A FUNCIONARIOS DE CARRERA DE 

CUERPOS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS. 

 

 

Por Orden de 9 de enero de 2009, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo (BORM de 31 de enero), se convocaron licencias por 

estudios para funcionarios de carrera de los Cuerpos docentes que imparten 

enseñanzas escolares del sistema educativo, del Cuerpo de Inspectores de 

Educación y del Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración 

Educativa. 

 

En la Resolución de 23 de marzo de 2009, de la Dirección General de 

Recursos Humanos, se aprueban las listas definitivas de admitidos y 

excluidos en la convocatoria y se publican las puntuaciones obtenidas por 

los aspirantes en las fases A y B del baremo, junto con las personas 

preseleccionadas para la fase C, respectivamente. 

 

Una vez realizada la valoración de la fase C por la Inspección de 

Educación, comunicada la misma a los interesados y enviada a la Comisión 

Evaluadora, ésta ha elaborado la propuesta de Resolución a la que se refiere 

el apartado decimosexto, punto 1, de la Orden de 9 de  enero, teniendo en 

cuenta lo establecido en el último párrafo del apartado primero de dicha 

Orden. 

 

  Verificado que los candidatos seleccionados reúnen los requisitos 

establecidos en la Orden de convocatoria, esta Dirección General de 

Recursos Humanos, de conformidad con lo dispuesto en el punto 3 del 

apartado decimoctavo de la referida Orden, 

 

 



 

 

2 

 

RESUELVE: 

 

 

  

PRIMERO.- Conceder licencia por estudios, para el curso 2009-2010, a los 

candidatos seleccionados que se relacionan en el Anexo I de esta Resolución. 

 

 

SEGUNDO. – Publicar en el tablón de anuncios y en la página web de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo, las puntuaciones obtenidas por 

los aspirantes en cada una de las fases (Anexo II). 

 

 

TERCERO.- El período de duración de la licencia por estudios se 

corresponderá con lo establecido en el apartado segundo de la citada Orden de 

convocatoria. 

 

 

CUARTO.- Durante el período de disfrute de la licencia por estudios, la 

situación administrativa y las retribuciones a percibir serán las establecidas en 

el apartado vigésimo de la mencionada Orden de 9 de enero de 2009. 

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el punto 2 de este apartado, 

los adjudicatarios de licencias por estudios retribuidas no podrán, mientras se 

encuentren disfrutando de ellas, realizar ninguna actividad de formación 

distinta a la que ha sido objeto de la concesión de licencia por estudios, salvo 

causa debidamente justificada y previa autorización de la Dirección General de 

Recursos Humanos. 

 

 

QUINTO.- Confirmación del efectivo comienzo de las actividades objeto de la 

licencia. En el primer mes de disfrute de la licencia, el beneficiario debe 

justificar ante la Inspección Educativa, el efectivo comienzo de las actividades 

objeto de la licencia. Para ello, al menos aportará: 

 

En caso de licencias de modalidad A, para realizar estudios de carácter 

académico, certificado de estar matriculado en las asignaturas o créditos para 

los que se concedió la licencia.  

 

En caso de licencias de modalidad A, para la realización de Tesis 

doctorales, y de modalidad B (proyectos de investigación), una programación 

detallada de las actividades, lugar, calendario y horario de la jornada de 

dedicación, realizada por el director del proyecto, así como declaración del 

comienzo de las actividades. 

 



 

 

3 

 

En caso de que, por algún motivo, no se pudieran comenzar las 

actividades objeto de la licencia, el beneficiario deberá solicitar la 

incorporación a su centro de destino. 

 

 

 

SEXTO.- Informes de progreso y memoria final. Según lo establecido en el 

apartado decimoctavo, punto 2, de la Orden de 9 de enero de 2009, los 

funcionarios beneficiarios de licencias por estudios de un año de duración, 

incluida la modalidad compartida, han de elaborar y presentar, ante la 

Inspección Educativa, antes del 28 de febrero de 2010, un informe de progreso 

sobre el trabajo desarrollado hasta la fecha y su relación con el proyecto 

presentado con su solicitud, acompañado de los documentos que se indican en 

dicha Orden. 

 

 Del mismo modo, al finalizar el período de licencia por estudios, antes 

del 1 de abril de 2010, para licencias por estudios disfrutadas en el primer 

cuatrimestre del curso 2009-2010, y antes del 1 de octubre de 2010 para el 

resto, los funcionarios beneficiarios redactarán, y presentarán ante la 

Inspección de Educación, una Memoria Final del trabajo desarrollado, según lo 

establecido en el apartado decimonoveno de la Orden de convocatoria. 

 

 

 

SÉPTIMO.- Seguimiento, control y evaluación. De conformidad con lo 

establecido en el apartado vigésimo cuarto de la Orden de convocatoria, la 

Inspección de Educación, a lo largo del curso 2009-2010, realizará el adecuado 

seguimiento, control y evaluación de las licencias concedidas con objeto de 

comprobar la concordancia de la actividad realizada, con el diseño previo 

descrito en la solicitud de la licencia, verificar el efectivo ejercicio de las 

actividades objeto de la licencia, asegurar que la dedicación horaria que exigen 

estas actividades justifican la concesión de la licencia, supervisar el grado de 

superación de los objetivos propuestos en la solicitud de licencia y valorar si, 

en su caso, los resultados del trabajo realizado justifican la concesión de la 

licencia. 

 

Con este fin, podrá requerir directamente cuantos datos e informes 

considere oportunos a los interesados. 

 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 

se podrá interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación, 

Formación y Empleo, en el plazo de un mes, contado a partir de la publicación 

de la presente Resolución, según lo previsto en los artículos 114 y 115 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 



 

 

4 

 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en 

redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos 

 

 



Anexo I
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria Tipo Periodo

50806181D CR ANUAGUILERA CIRUGEDA, PIEDAD
29060315E CR ANUCANO HERNÁNDEZ, MANUEL
27426840F CR ANUCERÓN GONZÁLEZ, CESAREO
74495038Q CR ANUDUARTE MARINAS, MARÍA DOLORES GUADAL
20181396T CR 01CESPIGA DELGADO, FRANCISCO JAVIER
05134102L CR ANUGÓMEZ CUENCA, CONSOLACIÓN
22979610B CR ANUMARIN MARTÍN, ANDRÉS CARLOS
29064726V CR 02CRIOS ABELLÁN, MARÍA JOSÉ
34811914B CR ANURUIZ SALMERON, LUIS

591 Profesores Técnicos de Formación Profesional Tipo Periodo

07966910D CR ANUHERNÁNDEZ MARTÍN, CRISTINO
22981176J CR 02CMENA CONESA, MARÍA DOLORES
22948848T CR ANUVERA PINTADO, JOSÉ AGUSTÍN

592 Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas Tipo Periodo

75214141R CR ANUFERNÁNDEZ LÓPEZ, LUIS

594 Profesores de Música y Artes Escénicas Tipo Periodo

22948338L CR 01CEVLAMPIEV FERRI, SERGIO

597 Maestros Tipo Periodo

52810206K CR ANULUDEÑA LÓPEZ, ANTONIO
34834246X CR ANUMARTINEZ-IGLESIAS MARTINEZ, JOSE ESTEBA
23019925F CR ANUTORRECILLAS BAZAR, GEMMA MARÍA

Página 1 de 1





Anexo I
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.2 Másteres, Estudios de Postgrado y Cursos de Especialización

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria Tipo Periodo

22942640W CR ANCGARCÍA HUESCAR, JOSE
22971699N CR ANUSORIANO MARTÍNEZ, ANTONIO
29038155B CR ANUTURPIN SAORÍN, JUANA

591 Profesores Técnicos de Formación Profesional Tipo Periodo

27426869J CR ANUPINA ALBURQUERQUE, JOSÉ ÁNGEL

597 Maestros Tipo Periodo

22420682Y CR ANUMARTINEZ LÓPEZ, JUANA
77567347P CR ANUNAVARRO LÓPEZ, FEDERICO

Página 1 de 1



Anexo I
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.3 Tesis Doctorales

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria Tipo Periodo

23221704F CR ANULARIO BASTIDA, MANUEL
27458775H CR ANUMARTÍNEZ-MOYA FERNÁNDEZ, MARÍA
22980264K CR ANUSÁNCHEZ VERA, FULGENCIO
08756900H CR ANUSUAREZ CABALLERO, ANTONIO
74356851J CR ANUVERA CASTEJÓN, PEDRO

592 Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas Tipo Periodo

74182840C CR ANUGRAU BALLESTER, ANTONIO JOSÉ

594 Profesores de Música y Artes Escénicas Tipo Periodo

33415286N CR 02CLEZAUN ECHALAR, GEMMA

597 Maestros Tipo Periodo

77569032Z CR ANULOPEZ BARRANCOS, SERGIO
53140134Z CR ANUMONTOYA RUBIO, JUAN CARLOS

Página 1 de 1



Anexo I
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.4 Estudios de Aprendizaje y Reciclaje de Idiomas

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria Tipo Periodo

25132937D LITE GREGORIO, MARÍA VICTORIA
03099152V MACHOTA BLAS, VICTORIA EUGENIA

Página 1 de 1



Anexo I
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria Tipo Periodo

22439536T CR ANUALBALADEJO NICOLÁS, JUAN JOSÉ
37719156F CR ANUBLANCO ROMÁN, JAIME SEGUNDO
22913391D CR ANUCALVO NUÑEZ, ANA MARÍA
22464300Q CR 01CCUTILLAS SEBASTIÁN, JUAN ANTONIO
29038857T CR ANCHERRERA FERNÁNDEZ, JOSEFA
27457370Q CR ANULLOR ESTEBAN, MARÍA JOSÉ
22428629H CR ANCMUÑOZ CLARES, MARÍA FUENSANTA

594 Profesores de Música y Artes Escénicas Tipo Periodo

34818760A CR 01CMARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA DOLORES

597 Maestros Tipo Periodo

74340786W CR ANUBROTONS PUCHE, ÁGUEDA
74333348Q CR ANUCERRILLO FRÍAS, JOSÉ LUIS
22903131F CR ANUSEVILLA GARCÍA, MARÍA JOSEFA

Página 1 de 1



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria

AGUILERA CIRUGEDA, PIEDAD50806181D

1,00 1,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,00 1,50 3,00 16,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 11,50

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

21,10

TOTAL A+B+C

48,60

CANO HERNÁNDEZ, MANUEL29060315E

1,00 1,00 1,00 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 14,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

26,90

TOTAL A+B+C

59,40

CERÓN GONZÁLEZ, CESAREO27426840F

1,00 0,50 1,00 0,00 3,00 1,50 0,00 1,00 1,50 0,00 9,50 4,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 3,00 15,25

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

26,60

TOTAL A+B+C

51,35

DUARTE MARINAS, MARÍA DOLORES GUADALUPE74495038Q

1,00 1,00 1,00 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 0,75 3,00 17,75 4,00 4,00 0,00 2,00 2,00 0,95 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 16,95

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

27,40

TOTAL A+B+C

62,10

ESPIGA DELGADO, FRANCISCO JAVIER20181396T

1,00 0,00 1,00 0,00 3,00 1,50 0,00 1,50 0,75 3,00 11,75 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 11,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

22,50

TOTAL A+B+C

45,25

GÓMEZ CUENCA, CONSOLACIÓN05134102L

1,00 1,00 0,75 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18,25 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 12,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

27,50

TOTAL A+B+C

57,75

Página 1 de 3



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

MARIN MARTÍN, ANDRÉS CARLOS22979610B

1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,50 0,00 1,00 0,75 0,00 10,25 4,00 0,75 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 15,75

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

21,20

TOTAL A+B+C

47,20

RIOS ABELLÁN, MARÍA JOSÉ29064726V

1,00 1,00 0,00 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 17,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 12,50

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

26,90

TOTAL A+B+C

56,90

RUIZ SALMERON, LUIS34811914B

1,00 0,50 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 16,00 2,00 0,75 0,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 9,25

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

20,20

TOTAL A+B+C

45,45

591 Profesores Técnicos de Formación Profesional

HERNÁNDEZ MARTÍN, CRISTINO07966910D

1,00 1,00 0,50 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18,00 1,00 3,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,70

TOTAL A+B+C

53,70

MENA CONESA, MARÍA DOLORES22981176J

1,00 0,50 0,50 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 17,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

23,00

TOTAL A+B+C

50,50

VERA PINTADO, JOSÉ AGUSTÍN22948848T

1,00 0,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 15,50 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 13,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

22,40

TOTAL A+B+C

50,90

592 Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Página 2 de 3



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.1 Titulaciones Universitarias

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

FERNÁNDEZ LÓPEZ, LUIS75214141R

1,00 0,00 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 15,50 4,00 2,25 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,29 12,54

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

27,50

TOTAL A+B+C

55,54

594 Profesores de Música y Artes Escénicas

EVLAMPIEV FERRI, SERGIO22948338L

1,00 1,00 1,00 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 18,50 4,00 3,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 13,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,50

TOTAL A+B+C

57,00

597 Maestros

LUDEÑA LÓPEZ, ANTONIO52810206K

1,00 0,50 0,50 3,00 1,50 1,50 0,00 1,50 0,75 3,00 13,25 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,30 11,80

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

26,40

TOTAL A+B+C

51,45

MARTINEZ-IGLESIAS MARTINEZ, JOSE ESTEBAN34834246X

1,00 0,50 1,00 3,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 3,00 16,00 0,00 2,25 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 3,00 11,25

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

24,00

TOTAL A+B+C

51,25

TORRECILLAS BAZAR, GEMMA MARÍA23019925F

1,00 1,00 1,00 5,00 3,00 1,50 0,00 1,50 0,75 2,00 16,75 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 0,00 8,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

20,70

TOTAL A+B+C

45,45

Página 3 de 3



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.2 Másteres, Estudios de Postgrado y Cursos de Especialización

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria

GARCÍA HUESCAR, JOSE22942640W

2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 0,00 0,00 0,00 1,50 3,00 15,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 14,75

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

24,60

TOTAL A+B+C

54,85

SORIANO MARTÍNEZ, ANTONIO22971699N

2,00 2,00 2,00 1,00 3,00 1,50 0,00 0,00 1,50 3,00 16,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 2,43 0,00 0,00 8,18

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,10

TOTAL A+B+C

49,28

TURPIN SAORÍN, JUANA29038155B

2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 1,50 3,00 12,00 4,00 4,00 2,00 0,00 0,00 0,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,28 13,01

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

20,60

TOTAL A+B+C

45,61

591 Profesores Técnicos de Formación Profesional

PINA ALBURQUERQUE, JOSÉ ÁNGEL27426869J

2,00 2,00 2,00 2,00 1,50 1,50 0,00 0,00 1,50 3,00 15,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,50

TOTAL A+B+C

51,00

597 Maestros

MARTINEZ LÓPEZ, JUANA22420682Y

2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,50 0,00 1,50 1,50 2,00 17,50 4,00 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,08 20,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

28,59

TOTAL A+B+C

66,09

Página 1 de 2



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.2 Másteres, Estudios de Postgrado y Cursos de Especialización

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

NAVARRO LÓPEZ, FEDERICO77567347P

2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 1,50 0,00 0,00 1,50 3,00 17,00 2,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 12,00

a1 a2 a3 a4 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,30

TOTAL A+B+C

54,30

Página 2 de 2



Anexo II
Lista Definitva de Seleccionados

Modalidad A - A.3 Tesis Doctorales

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria

LARIO BASTIDA, MANUEL23221704F

2,00 1,50 2,00 3,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 17,50 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 4,00 17,75

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

24,60

TOTAL A+B+C

59,85

MARTÍNEZ-MOYA FERNÁNDEZ, MARÍA27458775H

2,00 1,50 2,00 3,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 17,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 1,00 12,00

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,30

TOTAL A+B+C

54,8

SÁNCHEZ VERA, FULGENCIO22980264K

2,00 4,00 1,00 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 18,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,19 11,19

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

27,20

TOTAL A+B+C

56,39

SUAREZ CABALLERO, ANTONIO08756900H

0,00 2,50 0,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 13,00 4,00 0,00 1,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 3,00 0,00 14,50

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

23,60

TOTAL A+B+C

51,1

VERA CASTEJÓN, PEDRO74356851J

2,00 2,50 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 17,00 1,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 1,20 10,95

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

24,30

TOTAL A+B+C

52,25

592 Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

GRAU BALLESTER, ANTONIO JOSÉ74182840C

2,00 4,00 2,00 3,00 1,50 1,50 1,50 0,75 2,00 18,25 4,00 3,81 0,50 0,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,82 13,13

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

23,50

TOTAL A+B+C

54,88

Página 1 de 2



Anexo II
Lista Definitva de Seleccionados

Modalidad A - A.3 Tesis Doctorales

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

594 Profesores de Música y Artes Escénicas

LEZAUN ECHALAR, GEMMA33415286N

2,00 1,50 2,00 3,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 17,50 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 1,13 15,13

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

25,50

TOTAL A+B+C

58,125

597 Maestros

LOPEZ BARRANCOS, SERGIO77569032Z

2,00 2,50 2,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 17,00 0,00 0,75 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 1,00 10,75

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

23,00

TOTAL A+B+C

50,75

MONTOYA RUBIO, JUAN CARLOS53140134Z

2,00 2,50 2,00 3,00 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00 18,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 14,50

a1 a2 a3 b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B C

23,70

TOTAL A+B+C

56,7

Página 2 de 2



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad A - A.4 Estudios de Aprendizaje y Reciclaje de Idiomas

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria

LITE GREGORIO, MARÍA VICTORIA25132937D

2,00 4,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,50 1,00 3,00 1,00 16,50 4,00 0,40 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,03 10,43

a1 a2 a3 b7b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

b8 C

26,00

TOTAL A+B+C

52,93

MACHOTA BLAS, VICTORIA EUGENIA03099152V

2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 0,00 1,00 10,50 4,00 0,00 2,00 0,00 0,00 1,13 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 1,55 14,68

a1 a2 a3 b7b1 b2 b3 b4 b5 b6 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
0,00

b8 C

29,80

TOTAL A+B+C

54,98

Página 1 de 1



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

590 Profesores de Enseñanza Secundaria

ALBALADEJO NICOLÁS, JUAN JOSÉ22439536T

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 4,00 17,25

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

26,60

TOTAL

63,85

BLANCO ROMÁN, JAIME SEGUNDO37719156F

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 10,25

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

18,00

TOTAL

48,25

CALVO NUÑEZ, ANA MARÍA22913391D

1,00 2,00 1,00 0,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 0,00 13,00 4,00 3,25 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 15,25

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
0,00 0,00 2,00

c3 c4 c5 C

24,40

TOTAL

52,65

CUTILLAS SEBASTIÁN, JUAN ANTONIO22464300Q

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 14,75

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

25,50

TOTAL

60,25

HERRERA FERNÁNDEZ, JOSEFA29038857T

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 18,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,43 10,43

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 0,00

c3 c4 c5 C

26,90

TOTAL

55,33

Página 1 de 3



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

LLOR ESTEBAN, MARÍA JOSÉ27457370Q

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 0,00 12,00

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

24,80

TOTAL

56,80

MUÑOZ CLARES, MARÍA FUENSANTA22428629H

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 2,00 4,00 16,50

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

27,40

TOTAL

63,90

594 Profesores de Música y Artes Escénicas

MARTÍNEZ CÁNOVAS, MARÍA DOLORES34818760A

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 1,00 12,00

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

25,20

TOTAL

57,20

597 Maestros

BROTONS PUCHE, ÁGUEDA74340786W

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 3,00 13,00

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

28,90

TOTAL

61,90

CERRILLO FRÍAS, JOSÉ LUIS74333348Q

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 20,00 4,00 4,00 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 2,00 17,50

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 2,00

c3 c4 c5 C

23,70

TOTAL

61,20

Página 2 de 3



Anexo II
Lista Definitiva de Seleccionados

Modalidad B - Proyectos de Investigación Educativa

Consejería de Educación, Formación y Empleo
Dirección General de Recursos Humanos

SEVILLA GARCÍA, MARÍA JOSEFA22903131F

1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 18,00 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20 4,00 0,00 12,20

a1 a2 b1 c1b2 b3 b4 b5 b6 b7 Total A B11 B12 B13 B14 B15 B16 B21 B22 B23 B24 B31 B32 B33 Total B
1,00

c2
2,00 2,00 0,00

c3 c4 c5 C

26,40

TOTAL

56,60

Página 3 de 3


	RESOLUCION DEFINITIVA.pdf
	Seleccionados A1 Alfa BUENO.pdf
	Seleccionados A2 Alfa BUENO.pdf
	Seleccionados A3 Alfa BUENO.pdf
	Seleccionados A4 Alfa BUENO.pdf
	Seleccionados B  Alfa BUENO.pdf
	Anexo II - 1 BUENO.pdf
	Anexo II - 2 BUENO.pdf
	Anexo II - 3 BUENO.pdf
	Anexo II - 4 BUENO.pdf
	Anexo II - 5 BUENO.pdf

